Veranstaltungen fur die Planungsgruppe:

Planungstreffen
18:00 Uhr

Di. 02.03.10 Caritashaus der Begegnung
Mi. 19.05.10 Caritashaus der Begegnung

Festlegung und Besprechung neuer Aktivitaten

Neujahrsfrihstick Fr. 15.01.10 Caritashaus der Begegnung

09:30 Uhr

Die Veranstaltungen finden in Zusammenarbeit mit der
Katholischen Erwachsenenbildung im Bistum Trier,
Fachstelle Priim statt.

Offnungszeiten :

Ansprechpartner:

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag
von 08:30 bis 12:30 Uhr

Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

von 13:30 bis 16:30 Uhr

wahrend Veranstaltungen

und nach Absprache

Monika Weber, Leitung

Karin Terhorst, Leitung

Maria Ludwig, Verwaltungsangestellte

Bettina Heser, Verwaltungsangestellte zur Aushilfe
Alexander Dichter, Zivildienstleistender ab 01.04.10

Informationen zur Anmeldung:

Eine verbindliche Anmeldung ist zu allen Veranstaltungen
erforderlich, da sich schon einmal Verschiebungen ergeben und wir
Sie gerne informieren mdchten, damit Sie nicht umsonst kommen.
Weitere Informationen erhalten Sie im Caritashaus der Begegnung,
aus der Presse oder im Internet.

Kommen Sie ins Caritashaus der Begegnung!
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Caritashaus der
Begegnung
Irrel

Veranstaltungsprogramm
Januar — Juni 2010

Niederweiser Str. 31, 54666 Irrel
Telefon: (0 65 25) 93 20 04
eMail: Caritas.HdB.Irrel@t-online.de
www.irrel.de/caritashaus
Fax: (0 65 25) 93 20 05

in Tragerschaft des
Caritasverbandes Westeifel e.V.


mailto:Caritas.HdB.Irrel@t-online.de
http://www.irrel.de/caritashaus

Jeder Tag trdgt tausend Moglichkeiten der
Freude, der Hoffnung und eines kleinen
Gllicks in sich:

Gane still und unbemerkt, inmitten dieser
lauten Welt, kénnen die herrlichsten
Wunder geschehen.

Es sind fene Kleine Ereignisse, die das Leben
hell und schén machen, jene kostbaren
Augenblicke, von denen nur das Herz weils,

Irmgard Erath

Gehen Sie mit uns auf Entdeckungsreise nach den
kleinen und gré3eren Momenten des Gllcks!

Dank der engagierten Mitarbeit unserer ehrenamtlichen
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter konnten wir wieder ein
interessantes und vielfaltiges Programm fiir das erste
Halbjahr 2010 zusammenstellen.

Wir laden Sie ganz herzlich zur Teilnahme an unseren
Veranstaltungen ein und freuen uns auf die Begegnung
mit Ihnen!

Mit freundlichen Gruf3en

Das Team vom Caritashaus der Begegnung

Schreibdienst

Wir bieten auf Anfrage einen Schreibdienst fiir Seniorinnen und Senioren an,
die Hilfe bei Ihrem Schriftverkehr haben mdchten. Diskretion ist zugesichert.

Seniorenresidenz St. Ambrosius, Irrel

Dienstag 23.02.10 14:30 Uhr Singen

Dienstag 23.03.10 14:30 Uhr Spieletreff

Dienstag 27.04.10 14:30 Uhr Singen

Im Winter

Dienstag 02.02.10 14:30 Uhr  Ernzer Hof

Im Frihling

Dienstag 11.05.10 14:30 Uhr Ernzer Hof

Dienstag 12.01.10 14:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Dienstag 09.02.10 14:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Dienstag 23.03.10 14:30 Uhr Seniorenresidenz St. Ambrosius
Dienstag 13.04.10 14:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Dienstag 18.05.10 14:00 Uhr Bouletreff

Dienstag 15.06.10 14:00 Uhr Bouletreff

Mittwoch 10.02.10 14:30 Uhr  Muhlen-Mehl-Brot

Dienstag 09.03.10 14:30 Uhr Farbberatung

Dienstag 04.05.10 14:30 Uhr Glaubenserfahrung im Alter
Mittwoch 12.05.10 14:30 Uhr Kirchen vor Ort: Eisenach
Mittwoch 28.04.10 13:30 Uhr ab Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 26.05.10 13:30 Uhr ab Caritashaus der Begegnung
Dienstag 29.06.10 09:30 Uhr ab Caritashaus der Begegnung

Anmeldung bis freitags vorher




PC — Kurs fur Anfanger
Kurs 1

Donnerstag

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag
Kurs 2
Donnerstag

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag
Kurs 3
Donnerstag

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag
Kurs 4
Montag

Montag
Montag
Montag

Montag
Kurs 5
Montag

Montag
Montag
Montag
Montag

21.01.10
04.02.10
18.02.10
04.03.10
18.03.10

25.02.10
04.03.10
11.03.10
18.03.10
25.03.10

15.04.10
29.04.10
20.05.10
10.06.10
24.06.10

11.01.10
18.01.10
25.01.10
01.02.10
08.02.10

10.05.10
17.05.10
31.05.10
07.06.10
14.06.10

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung

Altes Wissen

Donnerstag

Donnerstag

16.06.10  16:00 Uhr
Autorenlesung

Briefmarkensammlertreff

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch
Dienstag

Dienstag

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

08.04.10  15.00 Uhr
13.01.10  10.00 Uhr
27.01.10  19.00 Uhr
10.02.10  10.00 Uhr
24.02.10  19.00 Uhr
10.03.10  10.00 Uhr
24.03.10  19.00 Uhr
14.04.10  10.00 Uhr
28.04.10  19.00 Uhr
12.05.10  10:00 Uhr
26.05.10  19:00 Uhr
09.06.10  10:00 Uhr
23.06.10  19:00 Uhr
27.01.10  13:30 Uhr
20.04.10  09:30 Uhr
01.06.10  09:30 Uhr

Anmeldung bis freitags vorher

Filmprojekt

14.01.10 16:00 Uhr
11.02.10 16:00 Uhr
18.03.10 16:00 Uhr
15.04.10 16:00 Uhr
20.05.10 16:00 Uhr

Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Fahrt ins Blaue

Schloss Niederweis

Kriminalhaus Hillesheim u.
Kéaserei Loogh, ganztags

Stadt Saarburg, ganztags

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Fahrt nach Halle — Auf den Spuren von Prof. Theodor Lieser




Frihstick

Im Winter

Freitag 29.01.10 09:30 Uhr DGH Prumzurlay

Im Fruhling

Freitag 30.04.10 09:30 Uhr DGH Wallendorf
Frihstlick mit Franzdsisch

Freitag 05.02.10 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 05.03.10 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 16.04.10 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 07.05.10 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung

Anmeldung bis mittwochs vorher
Mittwoch 20.01.10 14:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 24.02.10 14:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 14.04.10 14:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  28.01.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  25.02.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  25.03.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  29.04.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  27.05.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  24.06.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Dienstag 26.01.10 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 23.02.10 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 16.03.10 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 13.04.10 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 04.05.10 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 08.06.10 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf

Kegeltreff

Donnerstag 14.01.10 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Donnerstag 11.02.10 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Donnerstag  18.03.10 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Donnerstag  15.04.10 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Donnerstag  20.05.10 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Donnerstag 17.06.10 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Freitag 12.03.10 10:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 18.06.10 10:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Anmeldung bis dienstags vorher

Lesecafé

Freitag 22.01.10 9.30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 19.02.10 9.30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 19.03.10 9.30 Uhr Caritashaus der Begegnung

Marchen / Sagen, Legenden und Geschichte

Mittwoch 24.03.10 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 30.06.10 15:00 Uhr Irreler Muhle
Meditativer Spaziergang
Dienstag 30.03.10 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittagstisch —, einmal anders*
Mittwoch 03.02.10 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 03.03.10 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 21.04.10 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 05.05.10 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 02.06.10 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Anmeldung bis freitags vorher




