Veranstaltungen für die Planungsgruppe:

Planungstreffen Di. 02.03.10 Caritashaus der Begegnung18:00 Uhr Mi. 19.05.10 Caritashaus der Begegnung

Festlegung und Besprechung neuer Aktivitäten

Neujahrsfrühstück Fr. 15.01.10 Caritashaus der Begegnung

09:30 Uhr

Die Veranstaltungen finden in Zusammenarbeit mit der Katholischen Erwachsenenbildung im Bistum Trier, Fachstelle Prüm statt.

Öffnungszeiten: Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag

von 08:30 bis 12:30 Uhr

Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

von 13:30 bis 16:30 Uhr während Veranstaltungen und nach Absprache

Ansprechpartner: Monika Weber, Leitung

Karin Terhorst, Leitung

Maria Ludwig, Verwaltungsangestellte

Bettina Heser, Verwaltungsangestellte zur Aushilfe Alexander Dichter, Zivildienstleistender ab 01.04.10

Informationen zur Anmeldung:

Eine verbindliche Anmeldung ist zu allen Veranstaltungen erforderlich, da sich schon einmal Verschiebungen ergeben und wir Sie gerne informieren möchten, damit Sie nicht umsonst kommen. Weitere Informationen erhalten Sie im Caritashaus der Begegnung, aus der Presse oder im Internet.

Kommen Sie ins Caritashaus der Begegnung! Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Caritashaus der Begegnung Irrel



Veranstaltungsprogramm Januar – Juni 2010

Niederweiser Str. 31, 54666 Irrel Telefon: (0 65 25) 93 20 04

eMail: Caritas.HdB.Irrel@t-online.de www.irrel.de/caritashaus

Fax: (0 65 25) 93 20 05

in Trägerschaft des Caritasverbandes Westeifel e.V.

Jeder Tag trägt tausend Möglichkeiten der Freude, der Hoffnung und eines kleinen Glücks in sich:

Ganz still und unbemerkt, inmitten dieser lauten Welt, können die herrlichsten Wunder geschehen.

Es sind jene kleine Ereignisse, die das Leben hell und schön machen, jene kostbaren Augenblicke, von denen nur das Herz weiß.

Irmgard Erath

Gehen Sie mit uns auf Entdeckungsreise nach den kleinen und größeren Momenten des Glücks!

Dank der engagierten Mitarbeit unserer ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter konnten wir wieder ein interessantes und vielfältiges Programm für das erste Halbjahr 2010 zusammenstellen.

Wir laden Sie ganz herzlich zur Teilnahme an unseren Veranstaltungen ein und freuen uns auf die Begegnung mit Ihnen!

Mit freundlichen Grüßen

Das Team vom Caritashaus der Begegnung

Schreibdienst

Wir bieten auf Anfrage einen Schreibdienst für Seniorinnen und Senioren an, die Hilfe bei Ihrem Schriftverkehr haben möchten. Diskretion ist zugesichert.

Seniorenr	esidenz S	St. Ambro	sius, Irrel
Dienstag	23.02.10	14:30 Uhr	Singen
Dienstag	23.03.10	14:30 Uhr	Spieletreff
Dienstag	27.04.10	14:30 Uhr	Singen
Singen			
Im Winter			
Dienstag	02.02.10	14:30 Uhr	Ernzer Hof
Im Frühling			
Dienstag	11.05.10	14:30 Uhr	Ernzer Hof
Spieletref	f / Boulet	reff	
Dienstag	12.01.10	14:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Dienstag	09.02.10	14:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Dienstag	23.03.10	14:30 Uhr	Seniorenresidenz St. Ambrosius
Dienstag	13.04.10	14:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Dienstag	18.05.10	14:00 Uhr	Bouletreff
Dienstag	15.06.10	14:00 Uhr	Bouletreff
Vorträge			
Mittwoch	10.02.10	14:30 Uhr	Mühlen-Mehl-Brot
Dienstag	09.03.10	14:30 Uhr	Farbberatung
Dienstag	04.05.10	14:30 Uhr	Glaubenserfahrung im Alter
Mittwoch	12.05.10	14:30 Uhr	Kirchen vor Ort: Eisenach
Wandertreff			
Mittwoch	28.04.10	13:30 Uhr	ab Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	26.05.10	13:30 Uhr	ab Caritashaus der Begegnung
Dienstag	29.06.10	09:30 Uhr	ab Caritashaus der Begegnung
Anmeldung bis freitags vorher			

PC – Kurs	für Anfän	ger	
Kurs 1			
Donnerstag	21.01.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	04.02.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	18.02.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	04.03.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	18.03.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 2			
Donnerstag	25.02.10	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	04.03.10	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	11.03.10	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	18.03.10	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	25.03.10	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 3			
Donnerstag	15.04.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	29.04.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	20.05.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	10.06.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	24.06.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 4			
Montag	11.01.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	18.01.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	25.01.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	01.02.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	08.02.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 5			
Montag	10.05.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	17.05.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	31.05.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	07.06.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	14.06.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung

Altes Wissen					
Donnerstag	16.06.10	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Autorenle	Autorenlesung				
Donnerstag	08.04.10	15.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Briefmark	Briefmarkensammlertreff				
Mittwoch	13.01.10	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	27.01.10	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	10.02.10	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	24.02.10	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	10.03.10	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	24.03.10	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	14.04.10	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	28.04.10	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	12.05.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	26.05.10	19:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	09.06.10	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	23.06.10	19:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Fahrt ins	Blaue				
Mittwoch	27.01.10	13:30 Uhr	Schloss Niederweis		
Dienstag	20.04.10	09:30 Uhr	Kriminalhaus Hillesheim u. Käserei Loogh, ganztags		
Dienstag	01.06.10	09:30 Uhr	Stadt Saarburg, ganztags		
Anmeldung b	ois freitags vo	orher			
Filmprojekt					
Donnerstag	14.01.10	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Donnerstag	11.02.10	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Donnerstag	18.03.10	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Donnerstag	15.04.10	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Donnerstag	20.05.10	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Fahrt nach Halle – Auf den Spuren von Prof. Theodor Lieser					

Frühstüc	k			
Im Winter				
Freitag	29.01.10	09:30 Uhr	DGH Prümzurlay	
Im Frühling				
Freitag	30.04.10	09:30 Uhr	DGH Wallendorf	
Frühstüc	k mit Fra	nzösisch		
Freitag	05.02.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Freitag	05.03.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Freitag	16.04.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Freitag	07.05.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Anmeldung	bis mittwoc	hs vorher		
Gedächtr	nistrainin	ıg		
Mittwoch	20.01.10	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Mittwoch	24.02.10	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Mittwoch	14.04.10	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Gedichtet	treff			
Donnerstag	28.01.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Donnerstag	25.02.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Donnerstag	25.03.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Donnerstag	29.04.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Donnerstag	27.05.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Donnerstag	24.06.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Geselliger Nachmittag				
Dienstag	26.01.10	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf	
Dienstag	23.02.10	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf	
Dienstag	16.03.10	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf	
Dienstag	13.04.10	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf	
Dienstag	04.05.10	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf	
Dienstag	08.06.10	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf	

Vogeltref	.				
Kegeltref		44.00 111			
Donnerstag	14.01.10	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem		
Donnerstag	11.02.10	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem		
Donnerstag	18.03.10	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem		
Donnerstag	15.04.10	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem		
Donnerstag	20.05.10	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem		
Donnerstag	17.06.10	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem		
Kochtreff					
Freitag	12.03.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Freitag	18.06.10	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Anmeldung	Anmeldung bis dienstags vorher				
Lesecafé					
Freitag	22.01.10	9.30 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Freitag	19.02.10	9.30 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Freitag	19.03.10	9.30 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Märchen	/ Sagen,	Legenden	und Geschichte		
Mittwoch	24.03.10	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	30.06.10	15:00 Uhr	Irreler Mühle		
Meditativ	er Spazio	ergang			
Dienstag	30.03.10	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittagstisch –" einmal anders"					
Mittwoch	03.02.10	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	03.03.10	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	21.04.10	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	05.05.10	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Mittwoch	02.06.10	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung		
Anmeldung bis freitags vorher					